КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КОТЕЛЬНИЧСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.11.2022
	№
	41

с. Александровское

О внесении изменений в постановление от 22.03.2022 № 12 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, исполняющих отдельные государственные полномочия (первичный воинский учет)  и работнику по обслуживанию здания администрации в муниципальном образовании Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области с изменениями от 08.09.2022 № 30, от 15.11.2022 № 40.
В соответствии со статьями 135, 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, Приказом Министра обороны Российской Федерации от 10.11.2008г. № 555 «О мерах по реализации в вооруженных силах Российской Федерации Постановления Правительства Российской Федерации от 05.08.2008 №583», Устава муниципального образования Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области, утвержденного решением Александровской сельской Думы от 07.12.2005 № 16, Администрация Александровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 22.03.2022 № 12 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, исполняющих отдельные государственные полномочия (первичный воинский учет) и работнику по обслуживанию здания администрации в муниципальном образовании Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области с изменениями от 08.09.2022 № 30, от 15.11.2022 № 40.
1.1  п.1.6 «Общие положения» заменить слова «Предельный норматив для формирования фонда оплаты труда уборщицы устанавливается в размере 50 должностных окладов, в том числе выплата компенсационного и стимулирующего характера к должностным окладам в размере 38 должностных окладов» на «Предельный норматив для формирования фонда оплаты труда уборщицы устанавливается в размере 70,5 должностных окладов, в том числе выплата компенсационного и стимулирующего характера к должностным окладам в размере 58,5 должностных окладов».

1.2 пункт 5.3. ст. 5 Положения об оплате труда муниципальных служащих, исполняющих отдельные государственные полномочия (первичный воинский учет) и работнику по обслуживанию здания администрации в муниципальном образовании Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области изложить в следующей редакции:
-премирование работника по обслуживанию здания администрации производится в размере до 60 процентов должностного оклада в пределах фонда оплаты труда;

 - расчетным периодом для начисления премии является период текущего месяца;

- премия выплачивается в размере пропорционально отработанному времени в календарном месяце согласно табелю учета рабочего времени, в том числе и в случае увольнения работника.».
1.3 пункт 3.2 ст. 3 Положения об оплате труда муниципальных служащих, исполняющих отдельные государственные полномочия (первичный воинский учет) и работнику по обслуживанию здания администрации в муниципальном образовании Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области изложить в следующей редакции:
Размеры ежемесячной надбавки за сложность и напряженность
	Наименование должности
	Размер ежемесячной надбавки, в % к должностному окладу

	Уборщица
	310

2.
Опубликовать постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района (http://www.kotelnich-msu.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2022.

4.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста администрации – главного бухгалтера  Л.В.Тебенькову

Глава Александровского

сельского поселения                                                                                      С.Е.Скурихин